Sexta-feira, 02 de Setembro de 2011                         II Série – Número 07

IX LEGISLATURA (2010-2014)                2.ª SESSÃO LEGISLATIVA

SUMÁRIO
                                                                                                                                                             Pags

Resolução n.º 24/IX/2011- Que convocada uma reunião plenária da Assembleia Nacional
para a posse do Presidente da República eleito ...................................... 181

      DIÁRIO
da Assembleia Nacional

181                      II SÉRIE – NÚMERO 07

RESOLUÇÃO N.º 24/IX/11

Considerando que a Assembleia Nacional se encontra no período de férias parlamentares;
A Assembleia Nacional resolve, nos termos da alínea b) do artigo 97.º da Constituição, o seguinte:

Artigo 1.º

A Comissão Permanente, reunida nos termos regimentais, delibera que seja especialmente
convocada uma reunião plenária da Assembleia Nacional para a posse do Presidente da República
eleito, pelas 9 horas do dia 3 de Setembro do corrente ano.

Artigo 2.º

A presente Resolução entra imediatamente em vigor.

Publique-se.

Assembleia Nacional, em São Tomé, 1 de Setembro de 2011.

O Presidente da Assembleia Nacional, Evaristo do Espírito Santo de Carvalho.